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Nr 314.

Godkänd av första kammaren den 1 juni 1928. 
Godkänd av andra kammaren den 1 juni 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående ytterligare statsgaranti för central- 
kassornas för jordbrukskredit förbindelser.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 61.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 9 mars 1928 avlåten proposition, nr 168, har Eders 
Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels medgiva, att för varje centralkassa för jordbrukskredit, som vunnit 
eller vinner godkännande från det allmännas sida, må från riksgälds- 
kontoret till Sveriges riksbank överlämnas svenska statens obligationer till 
belopp, som av Kungl. Maj:t må bestämmas under iakttagande av, att be
loppet — däri inräknat beloppet av de obligationer, vilka enligt riksdagens 
medgivande i skrivelse den 19 mars 1915, nr 132, överlämnats eller komma 
att överlämnas till riksbanken — må högst motsvara tjugu procent, med av- 
rundning av beloppet uppåt till jämnt hundratusental kronor, av kassans 
upplåning enligt senast upprättade bokslut, samt att beloppet icke må i 
något fall överstiga 500,000 kronor eller understiga 100,000 kronor;

dels besluta, att de sålunda till riksbanken överlämnade obligationerna skola 
av denna innehavas såsom en för samtliga centralkassans förbindelser avsedd 
gemensam pant för ett belopp motsvarande högst tjugu procent av kassans 
upplåning enligt senast upprättade bokslut dock lägst för 100,000 kronor, 
med rätt för kassans fordringsägare att, i enlighet med vad nyss angivits samt 
under nedan angivna villkor, använda panten till täckande av sina ford
ringar, i den mån kassans egna tillgångar, de belopp inberäknade, som på 
grund av medlemmarnas i kassan ansvarighet för dess förbindelser kunna 
från dem uttaxeras, därtill visa sig otillräckliga;

dels ock föreskriva såsom villkor för ifrågavarande pants användande, att 
behovet av pantens tillgripande skall styrkas genom intyg av det ombud, 
som förordnats för tillsyn över kassans verksamhet, att medgivandet till 
pantens användning skall lämnas av länsstyrelsen i det län, där kassans 
styrelse bar sitt säte, därvid tillika skola meddelas erforderliga föreskrifter 
angående sättet för pantens tillgodogörande och för därigenom influtna me*
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dels fördelning mellan fordringsägarna, att riksgäldskontoret ofördröjligen 
underrättas, då dylikt medgivande lämnats, samt att obligationerna därvid 
tillika i första hand skola hembjudas riksgäldskontoret till inlösen.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen god
kända utlåtande nr 61 får riksdagen anmäla, att förevarande proposition 
av riksdagen bifallits.

Stockholm den 1 juni 1928.

Med undersåtlig vördnad.


